



01. Januar 2024

Knorre/k/Preisliste Nr. 5

Dr. Fink-Stauf · Umwelttechnik · Kreuzkapelle · 53804 Much

Preisliste Nr. 5

Preisliste für Zementbeton, Estrich und Mörtel 01/2024

Verkauf ab Werk Sankt Augustin (Betonmischanlage, Gelände Bauschuttzubereitungsanlage)

alle vorherigen Preislisten und objektbezogenen Preisvereinbarungen verlieren ihre Gültigkeit.

nachstehend erhalten Sie unsere freibleibenden Preise ab Beton-Mischwerk (Beton-Tankstelle) Sankt Augustin, Verwertungspark Niederpleis, frei LKW u.ä. verladen

Standort: Verwertungspark Grube 1 , Autobahnkreuz A 3 / A 560 Bauschuttzubereitungsanlage an der L 121, Deponiestraße „Auf dem Sand“, 53757 Sankt Augustin-Niederpleis

Beton: für unbewehrte Bauteile (nicht güteüberwacht); Bindemittel: Traßzement

Nummer:	Sorte:	Körnung:	Eigenschaften:	Einheitspreis: €/m ³ netto
Rezept 17 + 18*	C 12/15,F1,C1, X0, CEM 42,5 GK 8	BM 0/8 mm	normalfeucht, erdfeucht, ca. 1 – 2 Stunden	108,00 EURO/m³ 112,00 EURO* VZ
Rezept 01 + 02*	C 20/25,F1,C1, X0, CEM 42,5 GK 8	BM 0/8 mm	normalfeucht, erdfeucht, ca. 1 – 2 Stunden	118,00 EURO/m³ 122,00 EURO* VZ
Rezept 05 +06*	C12/15,F1 C1, X0, CEM 42,5 GK 16	BM 0/16 mm	normalfeucht, erdfeucht ca. 1 – 2 Stunden	108,00 EURO/m³ 112,00 EURO* VZ
Rezept 07 + 08*	C20/25,F1,C1, X0, CEM 42,5 GK 16	BM 0/16 mm	normalfeucht, erdfeucht ca. 1- 2 Stunden	118,00 EURO/m³ 122,00 EURO* VZ
Rezept 09 + 10*	C25/30,F1,C1, X0, CEM 42,5 GK 16	BM 0/16 mm	normalfeucht, erdfeucht ca. 1 – 2 Stunden	123,00 EURO/m³ 127,00 EURO/m ³

* VZ = Beton-Verzögerer, siehe Zulagenpreise: 4 €/pauschal, netto

/-2

Estrich: (nicht güteüberwacht); Bindemittel: Traßzement

Nummer:	Sorte:	Körnung:	Eigenschaften:	Einheitspreis: €/m ³ , netto
Rezept 11 + 12*	Estrich GK 2,CEM 42,5 330 kg Zement	0/2 mm	normalfeucht, erdfeucht ca. 1-2 Stunden	108,00 EURO/m³ 112,00 EURO* VZ
Rezept 01 + 02*	Estrich GK 8,CEM 42,5 300 kg Zement	0/8 mm	normalfeucht, erdfeucht, ca. 1-2 Stunden	118,00 EURO/m³ 122,00 EURO* VZ
Rezept 03 + 04*	Estrich: GK 8, CEM 42,50 330 Kg Zement	0/8 mm	Nassbereich: normalfeucht, ca. 1 – 2 Stunden	123,00 EURO/3 127,00 EURO* VZ

* VZ = Beton-Verzögerer, siehe Zulagenpreise: 4 € / pauschal, netto

Pflastermischung: (nicht güteüberwacht); Bindemittel: Traßzement

Nummer:	Sorte:	Körnung:	Eigenschaften:	Einheitspreis: €/m ³ , netto
Rezept 11 + 12*	SM, C1,GK 2 CEM 42,5 300 kg Zement	0/2 mm	normalfeucht, erdfeucht 1-2 Stunden	108,00 EURO/m³ 112,00 EURO* VZ

* VZ = Beton-Verzögerer, siehe Zulagenpreise: 4 €/pauschal, netto

/-3

Seite 3 Preisliste Nr. 5 01/2024 gültig ab 01.01.2024

Drainage-Beton (Monokorn): (nicht güteüberwacht); Bindemittel: Traßzement

Nummer:	Sorte:	Körnung:	Eigenschaften:	Einheitspreis: €/m ³ , netto
Rezept 13 + 14*	C1, GK 8 CEM 42,5 340 kg Zement	Monokorn 2/8 mm	normalfeucht, erdfeucht, 1-2 Stunden	118,00 EURO/m³ 121,00 EURO* VZ
Rezept 15 + 16*	C1, GK 16 CEM 42,5 340 kg Zement	Monokorn 8/16 mm	normalfeucht, erdfeucht, 1-2 Stunden	118,00 EURO/m³ 121,00 EURO* VZ

* VZ = Beton-Verzögerer, siehe Zulagenpreise: 4 € / pauschal, netto

Hinweise:

Für das geforderte Zumischen von Beton-Verzögerer (VZ) berechnen wir pauschal 4,00 EURO pauschal, netto, zzgl. gesetzliche MwSt.

Als Bindemittel verwenden wir ausschließlich Traßzemente. Als Zuschläge verwenden wir Rheinsand, Rheinkies und / oder Recycling-Zuschläge (RC 2/8 mm und RC 8/16 mm).

Materialbeanstandungen können nur direkt in der Betriebsstätte Sankt Augustin geltend gemacht werden.

Die Abrechnung erfolgt jeweils netto, zuzüglich des zum Zeitpunkt der Abgabe gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuersatzes.

Die Zahlung erfolgt sofort netto, ohne Abzug.

Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Lieferung von Zementbeton, Estrich und Mörtel ab Werk Sankt Augustin; diese liegen in der Betriebsstätte aus bzw. werden über unsere Internetseiten unter www.fink-stauf-ut.de zur Verfügung gestellt (zur Einsicht und als Download)

Mit freundlichem Gruß
Dr. Fink-Stauf Umwelttechnik GmbH

ppa. Reinhard Knorre